
Na temelju članka 8. Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji BiH .Službene novine 
Federacije BiH", broj: 49/06 i 51 /09), a u svezi s člankom 43. Zakona o osnovnom školstvu HBŽ (.Narodne novine 
HBŽ", broj: 12/04 i 12/08) i članka 61 . Statuta općine Tomislavgrad (.Službeni glasnik općine Tomislavgrad" broj 
2/99, 2100 i 6/05) , Općinsko vijeće općine Tomislavgrad na sjednici održanoj dana '2-/. 1 12 · . 2022. godine, 
donosi 

ODLUKU 

o subvencioniranju troškova prijevoza učenika osnovnih i srednjih škola sa područja općine Tomislavgrad 

I OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom odlukom o subvencioniranju troškova prijevoza učenika osnovnih i srednjih škola sa područja 
općine Tomislavgrad (u daljnjem tekstu: Odluka) propisuju se uvjeti, iznos i način ostvarivanja prava na 
subvencioniranje troškova prijevoza učenika osnovnih i srednjih škola. 

li UVJETI 

Članak 2 

(1) Pravo na subvencioniranje troškova prijevoza imaju učenici koji ispunjavaju sljedeće uvjete: 
a) imaju prebivalište na području općine Tomislavgrad, 
b) pohađaju osnovnu školu na području općine Tomislavgrad odnosno srednju školu na području 
Hercegbosanske županije, 
c) postoji organiziran prijevoz za tu relaciju. 

(2) Iznimno od stavka (1) ovog članka pravo na subvencioniranje troškova prijevoza imaju i učenici koji 
ispunjavaju sljedeće uvjete: 
a) imaju prebivalište na području općine Tomislavgrad, 
b) pohađaju osnovnu školu na području Općine Tomislavgrad 
c) nemaju organiziran prijevoz do škole, a mjesto stanovanja učenika je najmanje tri ki lometra 

udaljeno od škole. 

Ili IZNOS SUBVENCIJE 

Članak 3. 

(1) Za učenike iz članka 2. Stavak (1 ). Odluke Općina Tomislavgrad će subvencionirati troškove prijevoza u 
iznosu 100% cijene mjesečne karte. 

(2) Za učenike iz članka 2. Stavak (2). Odluke Općina Tomislavgrad će subvencionirati troškove prijevoza u 
iznosu 100% u visini cijene mjesečne karte za osnovnu školu. 

(3) Kada u skladu sa kalendarom nastave, učenici ne pohađaju nastavu cijeli mjesec, iznos subvencije od 
strane Općine Tomislavgrad utvrdit će se razmjerno broju dana u kojima su učenici pohađali nastavu. 

Članak 4. 

Sredstva za subvencioniranje prijevoza učenika osigurat će Općina Tomislavgrad, te Vlada 
Hercegbosanske županije sukladno Odluci o raspodjeli financijskih sredstava za sufinanciranje prijevoza 
učenika srednjih škola, za školsku 2022./2023. godinu („Narodne novine HBŽ", broj13/22). 



IV NAČIN OSTVARIVANJA PRAVA NA SUBVENCIONIRANJE I NAČIN SUBVENCIONIRANJA 

Članak 5. 

Kako bi ostvarili pravo na subvencioniranje troškova prijevoza, roditelji djece korisnika subvencije dužni 
su Službi za društvene djelatnosti i opću upravu Općine Tomislavgrad dostaviti Izjavu o korištenju prijevoza 
na propisanom obrascu koji sadrži podatke o korisniku subvencije. 

Članak 6 

Služba za društvene djelatnosti i opću upravu Općine Tomislavgrad će na temelju izjava iz članka 5. ove 
Odluke sačiniti popis korisnika koji ostvaruju pravu na subvencioniranje troškova prijevoza. 

Članak 7. 

Subvencionirani iznos troškova prijevoza uplaćuje se prijevozniku temeljem mjesečnog obračuna za 
prethodni mjesec, odnosno uplatom na račun roditelja korisnika prijevoza za učenike iz članka 2. stavak (2) 
ove Odluke, sukladno Cjeniku mjesečnih karata prijevoza učenika sa prostora općine Tomislavgrad 
("Službeni glasnik općine Tomislavgrad", broj 7/06) i Odluci o povećanju cijena mjesečnih karata prijevoza 
učenika sa prostora općine Tomislavgrad. ("Službeni glasnik općine Tomislavgrad", broj 6/22). 

V ZA VRŠNE ODREDBE 

Članak 8. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o prijevozu i subvencioniranju troškova 
prijevoza učenika osnovnih i srednjih škola sa prostora općine Tomislavgrad ("Službeni glasnik općine 
Tomislavgrad", broj: 7/06 i 3/13) i Zaključak OV broj: 01-02-19/06 od 27.02.2006. godine. 

Članak 9. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u Službenom glasniku općine Tomislavgrad. 

Broj: Or-01--'tfttJ/22 

Tomislavgrad (t---<. f rJ-. 2022. godine 


